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=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  4 / 15-2-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Ιλανίδου -  Βίλλιου Δέσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Δούκας Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   34 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός  Δικηγόρου  προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει τον Δήμο ενώπιον του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών, στην  εκδίκαση της με αριθμό ΜΙΣΘ 15/2018 αγωγής
αποζημίωσης της τελούσας υπό καθεστώς εκκαθάρισης ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρίας με την
επωνυμία «Ι. ΜΠΕΝΤΕΣ – Δ. ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΥΠΟ
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΡΥΦΤΟ Ι.Κ.Ε. ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ», κατά του
Δήμου Σερρών.

  Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 3986/07-02-2019
εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
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Με την με αριθμό ΜΙΣΘ 15/2018 αγωγή της, η εταιρία “Ι. ΜΠΕΝΤΕΣ – Δ. ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΙΚΕ” υπό
εκκαθάριση αξιώνει αποζημίωση 930.627,96 € (θετική ζημία 630.627,96 € πλέον 300.000 € για ηθική βλάβη) εξ  αιτίας
της μη λειτουργίας της επιχείρησης του δημοτικού αναψυκτηρίου Αγ. Αναργύρων το διάστημα που ήταν μισθώτρια
εταιρία του.

Η δικάσιμος εκδίκασης της υπόθεσης ορίσθηκε για τις 28-5-2019 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου
Σερρών.

Επειδή θα πρέπει να κατατεθούν στο δικαστήριο οι προτάσεις του Δήμου Σερρών, τα αποδεικτικά του μέσα
ως και οι μαρτυρικές καταθέσεις τυχόν μαρτύρων, καθώς και κάθε έγγραφο που αποδεικνύει τους ισχυρισμούς

Προκειμένου να είναι δυνατή η εκπροσώπηση του Δήμου Σερρών στην ανωτέρω υπόθεση,
Θα πρέπει οι αρμόδιες Υπηρεσίες του Δήμου Σερρών που ασχολήθηκαν με την υπόθεση αυτή, να

αποστείλουν στην Νομική Υπηρεσία μέχρι τις 30-4-2019, τις απόψεις τους, τα έγγραφα και του ισχυρισμούς που
προβάλλει ο  Δήμος Σερρών. Εάν υπάρχει περίπτωση μαρτυρικής απόδειξης θα πρέπει να ενημερωθεί αμέσως η
Νομική Υπηρεσία ώστε να φροντίσει εγκαίρως να διεξαχθούν οι μαρτυρικές καταθέσεις.

Η Οικονομική Υπηρεσία στην αποία αποστέλλεται η παρούσα, παρακαλείται να εκφέρει τις απόψεις για τον
τρόπο με τον οποίο υπολογίζει την ζημία η ενάγουσα εταιρία, επικαλούμενη έκθεση οικονομικών επιπτώσεων της
εταιρίας «ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΕ», αλλά και σχετικά με τον υπολογισμό της αιτούμενης αποζημίωσης με αναφορά σε
μισθώματα.
Β) Νο δοθεί η σχετική εντολή – εξουσιοδότηση από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών κατ́  άρθρο 72 του
ν. 3852/2010 «Καλλικράτης» προς τον δικηγόρο με πάγια αντιμισθία, Ηλία Αμαξόπουλο ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη και τις διατάξεις του άρθρου 72 του
Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Ορίζει τον με πάγια αντιμισθία νομικό σύμβουλο του Δήμου μας κ. Αμαξόπουλο Ηλία, να
παρασταθεί  για  λογαριασμό του Δήμου μας,  κατά τη  δικάσιμο  της 28-5-2019  και  σε  κάθε  μετ΄
αναβολή δικάσιμο, ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών, για την συζήτηση της με αριθμό
ΜΙΣΘ 15/2018 αγωγής αποζημίωσης της τελούσας υπό καθεστώς εκκαθάρισης ιδιωτικής κεφαλαιουχικής εταιρίας με
την  επωνυμία  «Ι.  ΜΠΕΝΤΕΣ  –  Δ.  ΚΗΠΟΥΡΟΣ  ΙΔΙΩΤΙΚΗ  ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  ΥΠΟ
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΡΥΦΤΟ Ι.Κ.Ε. ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ», κατά του Δήμου Σερρών, να
συντάξει  και  να υπογράψει  προτάσεις και  οποιοδήποτε άλλο έγγραφο και γενικά να προβεί σε
οποιαδήποτε απαιτούμενη, κατά το νόμο, ενέργεια, για την περαίωση της διδόμενης σ΄ αυτόν με το
παρόν, εντολής και πληρεξουσιότητας. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
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                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ          
                                
                                                                                      1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                      5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

                                             6)  Χράπας Παντελής
       

Σέρρες  20 - 02 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 
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